平成 30 年 10 月 19 日

各 位

会 社 名  日本ガス株式会社

（登記上の商号 日本瓦斯株式会社）

代表者名  代表取締役社長 和田 眞治

コード番号  8174（東証第一部）

問合せ先  取締役 経財部（グループ財務）・

コーポレートコミュニケーション部 管掌

清田 慎一 （TEL．03－5308－2116）

政策保有株式（被保有分）縮減のお知らせ

金融機関が保有する当社株式の内、1,080 千株が市場で売却され、政策保有株式（被保有分）

が縮減されましたのでお知らせいたします。

１．政策保有株式縮減に対する考え方とその取組

当社は、政策保有株式については、コーポレートガバナンス・コードに則り、保有目的やその保

有がコストに見合うものであるかを精査し、適切でないと判断されるものに関しては、自ら縮減を行

う方針です。

また、取締役会においても、政策保有株式の有り方とその縮減方針に関して、議論し、検証を行

ってまいりました。その具体的な取り組みの結果として、平成 29 年には主に事業法人を対象として

政策保有株式（持合株式）の縮減を行い、平成 30 年 3 月から 4 月には、複数の金融機関を対象と

して同様の取引を行いました。

そして今回の政策保有株式縮減取引は、取引先が保有する当社株式となり、被保有分を対象と

した取引になります。

２．政策保有株式縮減の内容

 本件は、複数の金融機関が、合計 1,080 千株の当社株式を市場で売却した取組になります。

なお、本件は、主要株主の異動には該当いたしません。

３．今後の見通し

本件が平成 31 年３月期連結業績に与える影響は軽微と見込んでおります。

以上